1
Änderungen vorbehalten / © FRAKO GmbH / www.frako.com � 165� Produktkatalog 2024
Dynamische Blindleistungs-Regelanlagen
Dynamische Kondensator-Module – verdrosselt
Die dynamischen Kondensator-Drossel-Module von FRAKO eignen sich zum Einbau in
Schaltschränke aller gängigen Schranksysteme. Durch verzögerungsfreies Schalten im
nächsten Nulldurchgang der Spannung am Thyristorschalter werden Einschaltstromspitzen
vermieden. Verschleißfreies Schalten. Der elektronische Schalter schaltet auch bei nicht

Ausführung: P1 (Verdrosselungsfaktor p = 14 %)
Artikel-Nr. Typen- und
Bestellbezeichnung
Nenn-
leistung
Stufen-
leistung
Schaltfolge Abmessungen Gewicht
(Brutto)
ca.
IP-
SchutzartBreite Höhe Tiefe
[kvar] [kvar] [mm] [mm] [mm] [kg]
Kondensator-Modul für den Einbau in Schaltschränke mit einer Breite von 800 mm, Netznennspannung: 400 V / 50 Hz
Typenreihe: C8xD …-P1-E
34-64857      C84D 25-25-1-400/480-84-P1-E 25 25 1 700 300 350 58 00
34-65016      C85D 37,5-12,5-11-400/480-85- P1-E                          37,5 12,5 1:2 700 300 450 * 00
34-65015      C85D 50-25-2-400/480-85-P1-E 50 25 1:1 700 300 450 * 00
34-64886      C84D 50-50-1-400/480-84-P1-E 50 50 1 700 300 350 * 00
34-64376      C85D 75-25-11-400/480-85-P1-E 75 25 1:2 700 300 450 * 00
34-65012      C86D 100-50-2-400/480-86-P1-E 100 50 1:1 700 300 550 * 00
Weitere Spannungen und Nennfrequenzen sowie Leistungen auf Anfrage
Empfohlene Anschlussquerschnitte entnehmen Sie bitte dem technischen Anhang ab Seite 137
Ausführung: P7 (Verdrosselungsfaktor p = 7 %)
Artikel-Nr. Typen- und
Bestellbezeichnung
Nenn-
leistung
Stufen-
leistung
Schaltfolge Abmessungen Gewicht
(Brutto)
ca.
IP-
SchutzartBreite Höhe Tiefe
[kvar] [kvar] [mm] [mm] [mm] [kg]
Kondensator-Modul für den Einbau in Schaltschränke mit einer Breite von 800 mm, Netznennspannung: 400 V / 50 Hz
Typenreihe: C8xD …-P7-E
34-64028      C84D 25-25-1-400/440-84-P7-E 25 25 1 700 300 350 * 00
34-64061 C84D 37,5-12,5-11-400/440-84-P7-E 37,5 12,5 1:2 700 300 350 * 00
34-64029 C84D 50-25-2-400/440-84-P7-E 50 25 1:1 700 300 350 * 00
34-64030      C84D 50-50-1-400/440-84-P7-E 50 50 1 700 300 350 * 00
34-64031 C85D 75-25-11-400/440-85-P7-E 75 25 1:2 700 300 450 * 00
34-64032 C85D 100-50-2-400/440-85-P7-E 100 50 1:1 700 300 450 97 00
Weitere Spannungen und Nennfrequenzen sowie Leistungen auf Anfrage
Empfohlene Anschlussquerschnitte entnehmen Sie bitte dem technischen Anhang ab Seite 137